
تفتان به ایستگاه گمرکی ریلی تجارت ایران 
و پاکستان تبدیل شد 

سازمان درآمد فدرال پاکســتان با صدور ابلاغیه‌ای 
رسمی، ایســتگاه راه‌آهن مرزی »تفتان« را به عنوان 
ایستگاه گمرکی زمینی برای انجام تشریفات واردات 
و صادرات کالا تعیین کرد؛ اقدامی که می‌تواند زمینه 
توســعه تجارت رسمی، تســهیل حمل‌ونقل ریلی 
و کاهش هزینه‌های مبادلات تجــاری میان ایران و 

پاکستان را فراهم کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، به دنبــال مذاکره تلفنی 
مدیرعامل راه‌آهن ایران با مدیرعامل راه‌آهن پاکستان 
و مکاتبه با راه‌آهن پاکستان مبنی بر فعال شدن تفتان، 
سازمان درآمد فدرال پاکســتان در ابلاغیه‌ای اعلام 
کرد که ایســتگاه راه‌آهن تفتان، واقــع در زمینی به 
مساحت ۱۱.۷۵ هکتار، از این پس به عنوان ایستگاه 
گمرکی زمینی برای بارگیــری، تخلیه، ترخیص و 
انجام تشریفات گمرکی کالاهای وارداتی و صادراتی 

فعالیت خواهد کرد.
بر اساس این ابلاغیه، محدوده جغرافیایی این مرکز 
نیز مشخص شده و پایانه ریلی تفتان به طور رسمی 

به شبکه گمرکی پاکستان پیوسته است.
تفتان که مهم‌ترین گذرگاه زمینی پاکستان در مرز با 
ایران به شــمار می‌رود، با وجود موقعیت راهبردی 
خود، طی سال‌های گذشته به دلیل محدودیت‌های 
زیرســاختی و نبود امکانات کامل گمرکی، کمتر از 

ظرفیت واقعی مورد استفاده قرار گرفته بود.
کارشناسان معتقدند راه‌اندازی رسمی گمرک ریلی 
در این منطقه، ضمن تسهیل جابه‌جایی کالا از طریق 
خطوط راه‌آهــن، می‌تواند نقش مهمــی در کاهش 
هزینه‌های حمل‌ونقل، افزایش سرعت ترخیص کالا 

و ساماندهی تجارت مرزی ایفا کند.
از دیگر اهــداف این اقــدام، مقابله با مســیرهای 
غیررسمی و قاچاق کالا، یکپارچه‌سازی فرآیندهای 
ثبت اسناد، بازرسی و ترخیص کالا و کاهش وابستگی 

به کانال‌های تجاری غیررسمی عنوان شده است.
این تصمیم در شرایطی اتخاذ شده که ایران و پاکستان 
طی ســال‌های اخیر بارها بر افزایش حجم تجارت 
دوجانبه تا ســقف پنج میلیارد دلار تأکید کرده‌اند، 
اما محدودیت‌های بانکی، ضعف زیرســاخت‌های 
مرزی و مشکلات لجســتیکی مانع تحقق کامل این 

هدف شده است.

دستور مدیرعامل راه آهن برای آماده‌باش 
کامل شبکه ریلی در مراسم وداع با رهبر 

مدیرعامــل راه‌آهن در نشســت کمیســیون عالی 
گراف، بر افزایش آماده‌به‌کاری لکوموتیوها، ارتقای 
ایمنی قطارهای مســافری و بهره‌گیری حداکثری از 
ظرفیت‌های ریلی در مســیرهای تهران، قم و مشهد 
در مراســم وداع و تشــییع پیکر رهبر شهید انقلاب 

اسلامی تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، نشســت کمیسیون عالی 
گراف حمل‌ونقل ریلی به ریاست جبارعلی ذاکری 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه‌آهن، با 
حضور قائم‌مقام مدیرعامــل، اعضای هیأت مدیره، 
معاونان، مدیران ســتادی و مدیــران کل مناطق به 
صورت حضــوری و برخط در ســاختمان مرکزی 

شهدای راه آهن برگزار شد.
مدیرعامل راه‌آهن در این نشســت، بــا قدردانی از 
تلاش کارکنان صنعت ریلی، بــر ضرورت افزایش 
آماده‌به‌کاری قطارهای مسافری بین‌شهری و حومه‌ای 
تأکید کرد و گفت: هماهنگی میان ســتاد، مناطق و 
ناوگان عملیاتی راه‌آهــن، زمینه ارائه خدمات ایمن، 

منظم و شایسته به مردم را فراهم می‌کند
وی با اشاره به هدف‌گذاری حمل ۵۴ میلیون تن بار 
در سال جاری، افزایش تن کیلومتر، ثبت رکوردهای 
جدید حمل روزانه بار و استفاده حداکثری از ظرفیت 
خطوط و ناوگان باری را از برنامه‌های مهم راه‌آهن 

عنوان کرد.
ذاکری تصریح کرد: همه ظرفیت‌های فنی، عملیاتی 
و انسانی راه‌آهن باید برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر 
آیین آخرین وداع و تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب 
اســامی به کار گرفته شــود و در این مسیر، تمامی 
امکانات شبکه ریلی برای تسهیل جابه‌جایی مسافران 

و عزاداران بسیج خواهد شد.

گروه ، پدرام علی زاده - برای دهه ها، صنعت 
کشتیرانی ریســک های خود را عمدتا در قالب 
تهدیدات سنتی تعریف می کرد؛ ســوانح دریایی، شرایط 
نامســاعد جوی، جنگ، دزدی دریایی و نوسانات بازار از 
جمله مهم ترین مخاطراتی بودند که شرکت های کشتیرانی 
برای مواجهه با آنها برنامه ریزی مــی کردند. اما دیجیتالی 
شدن روز افزون عملیات و وابستگی فزاینده زنجیره های 
تامین به زیرساخت های اطلاعاتی، نوع جدیدی از آسیب 
پذیری را پدید آورده است؛ ریسک هایی که منشا آنها نه در 

دریا، بلکه در فضای سایبری قرار دارد.
پدرام علی زاده، وکیل پایه یک دادگســتری؛ پژوهشــگر 
حقوق گمــرک و لجســتیک دریایی- حمله ســایبری 
Notpetya در ســال 2017، که شــرکت Maersk و 
بسیاری از شــرکت‌های بین‌المللی را تحت تاثیر قرار داد، 
نقطه عطفی در نگرش صنعت کشــتیرانی نســبت به این 
تهدیدات محسوب می‌شــود. این حادثه نشان داد که یک 
حمله سایبری می‌تواند فراتر از یک اختلال فنی، به بحرانی 
عملیاتی، تجاری و حتی راهبردی تبدیل شود و خساراتی 

معادل صدها میلیون دلار بر جای بگذارد.
در واقع تجربه Maersk بار دیگر این واقعیت را آشــکار 
ساخت که در عصر دیجیتال، همه تهدیدها از دریا آغاز نمی 
شوند و همه بحران ها نیز با ابزارهای سنتی مدیریت ریسک 
قابل کنترل نیســتند. از همین رو، امنیت سایبری به تدریج 
از یک موضوع صرفا فنی فراتر رفته و به یکی از مولفه های 
مهم حکمرانی و تاب آوری سازمانی در صنعت کشتیرانی 

تبدیل شده است. 

ماجرای Maersk؛ وقتی بزرگ ترین خطوط 
کشتیرانی جهان متوقف شد

در ژوئن ســال 2017، بدافزار NotPetya کــه در ابتدا 
اوکراین را هدف قرار داده بود، به ســرعت به سایر نقاط 
جهان گســترش یافت و یکی از گســترده ترین حملات 
ســایبری تاریخ را رقم زد. شــرکت Maersk، به عنوان 
بزرگ ترین شــرکت حمل کانتینری جهان در آن زمان، از 

جمله مهم ترین قربانیان این حمله بود.
این حمله موجب اختلال گسترده در سامانه های فناوری 
اطلاعات شرکت شد و بســیاری از فرآیندهای عملیاتی، 
رزرو بار، ارتباطــات و فعالیت ترمینال هــا را تحت تاثیر 
 Maersk قرارداد. بر اســاس گزارش های منتشــر شده
ناچار شد هزاران سرور و ده ها هزار رایانه را بازسازی کند 
و بخش مهمی از عملیات خــود را برای مدتی به صورت 

دستی مدیریت نماید.
شرکت Maersk، خسارت ناشــی از این حمله را رقمی 
بین 200 تا 300 میلیون دلار برآورد کرده است؛ رقمی که 
نشان می دهد ریسک های سایبری تا چه اندازه می توانند بر 
عملکرد و سودآوری شرکت های کشتیرانی اثرگذار باشند.

اما شاید مهم تر از خسارت مالی، تغییری بود که این حادثه 
در نگاه مدیران صنعت نسبت به مفهوم ریسک ایجاد کرد. 
تجربه NotPetya نشــان داد که در جهــان امروز، یک 
بدافزار می تواند به اندازه یک جنگ، انســداد یک آبراه یا 
حتی سانحه بزرگ دریایی، زنجیره های تامین و عملیات 

تجاری را مختل کند.

چرا ریسک سایبری دیگر فقط مسئله واحد 
فناوری اطلاعات نیست؟

اگر تا چند سال پیش، امنیت سایبری عمدتا موضوعی فنی 
و محدود بــه واحدهای فناوری اطلاعات تلقی می شــد، 
تجربه سال های اخیر نشان داده است که پیامدهای حملات 
سایبری، بسیار فراتر از اختلال در سامانه‌های رایانه‌ای است.
یک حمله سایبری می‌تواند موجب توقف عملیات بندری، 
اختلال در سامانه های رزرو، تاخیر در تحویل کالا، نقض 
تعهدات قراردادی، افزایش هزینه های عملیاتی، آسیب به 
اعتبار تجاری شرکت و حتی بروز دعاوی حقوقی و مطالبه 
خسارت شود. به همین دلیل، بســیاری از صاحب نظران، 
امنیت ســایبری را نه یک مســئله فناورانه، بلکه بخشی از 

مدیریت ریسک سازمانی می‌دانند.
واقعیت آن اســت که در صنعت کشــتیرانی، بســیاری از 
ریســک های نوظهور ماهیتی میان رشته ای دارند. ریسک 
ســایبری، همزمان ابعاد عملیاتی، مالی، حقوقی و اعتباری 
دارد و مدیریت آن نیازمند همکاری میان واحدهای فناوری 

اطلاعات، عملیات، بازرگانی و حقوقی است.
در چنین شــرایطی، هیئت مدیره ها و مدیران ارشــد نیز 
 Cyber بیش از گذشــته نســبت به موضوعاتی همچون
 Enterprise Risk،Governance Management
و تاب آوری سازمانی حساس شــده اند. این تحول نشان 
می دهد که امنیت ســایبری دیگر صرفا دغدغه متخصصان 
فناوری اطلاعات نیســت، بلکه به یکی از موضوعات مهم 

حکمرانی شرکتی تبدیل شده است.

 واکنش صنعت؛ 
BIMCO و ظهور شروط امنیت سایبری

تغییر نگرش صنعت کشــتیرانی نســبت به ریســک های 
سایبری، تنها به سطح سیاســت گذاری شرکت ها محدود 
نماند و به تدریج در اســناد و قراردادهــای بین‌المللی نیز 

منعکس شد.
 Cyber Security  با انتشار BIMCO،2019 در سال
Clause، گام مهمی در جهــت انطباق قراردادهای حمل 
دریایی با واقعیت های جدید برداشت. این شرط قراردادی، 
ضمن تاکید بــر ضرورت اتخــاذ تدابیر متعــارف امنیت 
سایبری، ســازوکاری برای همکاری طرفین در مواجهه با 

حوادث سایبری و کاهش آثار آنها پیش بینی می کند.
پیش از آن نیز سازمان بین‌المللی دریانوردی IMO بر لزوم 
ادغام مدیریت ریسک‌های سایبری در سیستم‌های مدیریت 
ایمنی شرکت‌های کشتیرانی تاکید کرده بود. ورود مفاهیمی 
نظیر امنیت ســایبری به متن قراردادها و الزامات مدیریتی، 
نشان می‌دهد که صنعت کشتیرانی در حال گذار از رویکرد 

واکنشی به رویکرد پیشگیرانه در مدیریت ریسک است.

 درس‌هایی برای خطوط کشتیرانی
 و شرکت‌های ایرانی

اگر تجربه Maersk یک پیام روشن برای صنعت کشتیرانی 
داشته باشد، آن پیام این است که در محیط پیچیده و به شدت 
به هم پیوسته امروز، ریســک‌های نوظهور را نمی توان در 

قالب ساختارهای سنتی و نگاه‌های بخشی مدیریت کرد.
برای شــرکت‌های ایرانی، این موضوع از اهمیت بیشتری 

برخوردار اســت. این شــرکت‌ها عــاوه بــر مواجهه با 
ریسک‌های متعارف صنعت کشــتیرانی، با پیچیدگی‌های 
ناشی از تحولات ژئوپلیتیکی، محدودیت‌های تجاری، تغییر 
مسیرهای حمل، افزایش هزینه‌های عملیاتی و نوسانات بازار 
نیز رو به رو هســتند. در چنین فضایی، تاب‌آوری سازمانی 
بیش از هر زمان دیگری به یک مزیت رقابتی تبدیل شــده 

است.
یکی از مهم‌ترین درس های شرکت‌های پیشرو جهان، تغییر 
نگاه به مفهوم ریسک است. در این رویکرد جدید، ریسک 
نه صرفا یک تهدید، بلکه متغیری اســت که باید شناسایی، 
ارزیابی، پایش و مدیریت شــود. به همین دلیل، مدیریت 
ریسک به تدریج از ســطح واحدهای تخصصی فراتر رفته 
و به بخشــی از فرآیند تصمیم گیری هیئت مدیره و مدیران 

ارشد تبدیل شده است.
از این منظر، ایجاد تعامل موثر میــان واحدهای عملیاتی، 
بازرگانی، فنــاوری اطلاعات، حقوقی و مدیریت ارشــد، 
اهمیتی اساسی پیدا می‌کند. بسیاری از بحران‌های پرهزینه، 
نه در زمان وقوع حادثه، بلکه در نتیجه فقدان هماهنگی میان 

این بخش‌ها شکل می‌گیرند.
همچنین، تجربه سال‌های اخیر نشان داده است که مدیریت 
ریســک صرفا به معنــای واکنش به بحران نیســت، بلکه 
مستلزم ایجاد ساز و کارهای پیشگیرانه، تدوین سناریوهای 
احتمالی، بازنگری مســتمر قراردادها، توجــه به الزامات 
انطباق، آموزش نیروی انســانی و ســرمایه‌گذاری در زیر 

ساخت‌های تاب‌آوری است.
در واقع، سرمایه‌گذاری در حوزه امنیت سایبری و مدیریت 
ریسک، بیش از آن‌که هزینه تلقی شود، نوعی سرمایه گذاری 
برای حفظ تدوام کســب وکار و افزایــش رقابت پذیری 
شرکت ها محسوب می شود. تجربه Maersk نشان داد که 
هزینه آمادگی برای مواجهه با بحران، در بسیاری از موارد به 

مراتب کمتر از هزینه مدیریت پیامدهای بحران است.
تحولات ســال های اخیر، نقش مشــاوران حقوقی را نیز 
دستخوش تغییر کرده است. در بسیاری از شرکت‌های بین 
المللی، مشاوران حقوقی دیگر صرفا مدیران دعاوی نیستند، 
بلکه به عنوان بخشی از ساختار مدیریت ریسک و حکمرانی 
شرکتی، در ارزیابی تصمیمات تجاری، طراحی سازوکارهای 

قراردادی و افزایش تاب آوری سازمانی مشارکت دارند.
شاید مهم ترین درس تجربه Maersk برای شرکت‌های 
کشــتیرانی این باشــد که تاب آوری، محصول شانس یا 
واکنش‌های لحظه ای نیســت، بلکه نتیجه حکمرانی موثر، 

نگاه سیستمی و مدیریت هوشمندانه ریسک هاست.

جمع بندی؛ از امنیت سایبری تا حکمرانی ریسک
حادثه NotPetya و خسارت صدها میلیون دلاری تحمیل 
شده به Maersk، صرفا یک رویداد سایبری یا یک اختلال 
عملیاتی نبود، بلکه نشــانه‌ای از تغییر ماهیت ریســک‌ها در 

صنعت کشتیرانی و تجارت جهانی محسوب می‌شد.
این تجربه نشان داد که در عصر دیجیتال، مرز میان ریسک‌های 
عملیاتی، حقوقــی، فناوری، اعتبــاری و ژئوپلیتیکی بیش از 
گذشته کمرنگ شده است و پیامدهای یک بحران می‌تواند به 
سرعت در سراسر زنجیره ارزش شرکت گسترش یابد. به همین 
دلیل، مدیریت ریسک دیگر نمی‌تواند به صورت جزیره‌ای و 

صرفا در چارچوب واحدهای تخصصی دنبال شود.
 Corporate در ســال های اخیــر مفاهیمــی همچــون
 Governance، Entrprise Risk Management
وOrganizational Resilience جایگاه پر رنگ‌تری 
در ادبیات شرکت‌های پیشرو پیدا کرده‌اند. این تحول، بیانگر 
گذار از رویکرد ســنتی مدیران بحران به رویکردی جامع تر 
مبتنی بر »حکمرانی ریسک« اســت؛ رویکردی که هدف آن 
صرفا مقابله با بحران‌ها نیست، بلکه افزایش ظرفیت سازمان 
برای پیش بینی، انطباق و تداوم فعالیت در محیط های متغیر 

و پر ریسک است.
شــاید مزیت رقابتی آینده شرکت های کشــتیرانی، کمتر از 
گذشته به شــاخص‌هایی نظیر اندازه ناوگان یا ظرفیت حمل 
وابسته باشد و بیش از پیش، به کیفیت حکمرانی، میزان تاب 
آوری و توانایی سازمان در شناسایی و مدیریت ریسک های 
نوظهور بســتگی پیدا کند.از این منظر،تجربه Maersk را 
می‌توان فراتر از یک حادثه ســایبری، به عنوان یادآوری این 
واقعیت تلقی کرد که در اقتصاد امــروز، هزینه نادیده گرفتن 
ریسک‌ها می‌تواند بسیار ســنگین تر از هزینه سرمایه‌گذاری 
برای مدیریت آن‌ها باشد.شــاید به همین دلیل اســت که در 
شرکت‌های پیشرو جهان، مدیریت ریسک دیگر یک وظیفه 
فرعی یا صرفا تخصصی تلقی نمی شــود، بلکه بخشــی از 
معمــاری حکمرانی شــرکت و یکی از مولفه‌های اساســی 
پایداری و رقابت‌پذیری بلند مدت به شمار می‌رود.در چنین 
فضایی، رقابت پذیری پایدار تنها از مســیر توسعه ناوگان یا 
افزایش سهم بازار عبور نمی کند، بلکه بیش از زمان دیگری، از 
مسیر حکمرانی ریسک، تاب آوری سازمانی و توانایی انطباق 
با محیطی سرشار از عدم قطعیت می‌گذرد. شاید بزرگ‌ترین 
درس ماجرای Maersk نیز همین باشــد؛ این‌که در اقتصاد 
امروز، شــرکت های موفق الزاما آن‌هایی نیستند که با بحران 
مواجه نمی‌شوند، بلکه آن‌هایی هســتند که برای مواجهه با 

بحران آماده‌ترند.

»سرآمد« بررسی ‌می‌کند؛

هزینه‌های نادیده گرفتن 
ریسک در حمل و نقل دریایی

از ماجرای Maersk تا درس‌هایی برای شرکت‌های کشتیرانی
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

سردبیر: شورای سردبیری
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

چاپ: صمیم
توزیع: موسسه نشریات جراری

تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶
Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی

Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی

نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

شرکت آب و فاضلاب استان ایلام در نظر دارد انجام پروژه های با مشخصات ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران دارای گواهینامه صلاحیت در رشته 
مورد نیاز بشرح زیر واگذار نماید. لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس setadiran.ir مراجعه نماید. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 7- ۰۸۴۳۲۲۳۰۱۲۰ داخلی ۲۳۵ گروه قراردادها تماس حاصل فرمایید. در ضمن مبالغ تضمین بر اساس آیین 

نامه تضمین معاملات دولتی می باشد.
تذکر :پرداخت هزینه آگهی های مناقصه به عهده برنده می باشد.

 نوبت اول                                   یمرحله ا کی یمناقصه عموم یآگه                                             

 لامیآب و فاضلاب استان ا شرکت

 

 مانکارانیبه پ یمناقصه عموم قیرا از طر لیبا مشخصات ذ یدر نظر دارد انجام پروژه ها لامیآب و فاضلاب استان ا شرکت
جهت  دیآ یدعوت بعمل م طیواجد شرا مانکارانی. لذا از پدیواگذار نما ریبشرح ز ازیدر رشته مورد ن تیصلاح نامهیگواه یدارا
 setadiran.irدولت )ستاد( به آدرس  یکیبه سامانه تدارکات الکترون متیق شنهادیپ رائهاسناد و شرکت در مناقصه و ا افتیدر

 . دیمراجعه نما

. در ضمن دییگروه قراردادها تماس حاصل فرما ۲۳۵ یداخل ۰۸۴۳۲۲۳۰۱۲۰_ ۷با شماره تلفن  شتریکسب اطلاعات ب جهت
 باشد. یم یمعاملات دولت نینامه تضم نییبر اساس آ نیمبالغ تضم

 باشد. یمناقصه به عهده برنده م یها یآگه نهی:پرداخت هز تذکر

مدت  شهرستان محل اجرا-عنوان مناقصه شماره
 پیمان

 مبلغ تضمین )ریال( برآورده اولیه )ریال( رشته کاری

متر مکعبی و بخشی از خط انتقال 500اجرای مخزن بتنی  456/1405
 روستای گنداب شهرستان آبدانان

 آب یا ابنیه ماه5
 5پایه 

54،947،814،761 2،747،390،738 

 

 به یکیزیدر سامانه ستاد بصورت ف یارائه اصل ضمانت نامه )پاکت الف(علاوه بر بارگذار تذکر

 دانیخانه حراست واقع در م ریدب 

 باشد. یم یدفتر حراست الزام لام،یمقدس ، شرکت آب و فاضلاب استان ا دفاع

 ب. ۱۴ساعت  ۱۴۰۵/۰۴/۱۰ تیلغا ۱۴۰۵/۰۴/۰۶:   خی)دانلود( اسناد از تار افتیمهلت در 

 ب.ظ  ۱۴ساعت  ۱۴۰۵/۰۴/۲۲ تیلغا۱۴۰۵/۰۴/۱۰: خیاز تار متیق شنهادیارائه پ مهلت

 ق.ظ ۱۰ساعت  ۱۴۰۵/۰۴/۲۳ خیپاکات مناقصه: تار ییجلسه بازگشا یبرگزار زمان

 ۰۷/۰۴/۱۴۰۵انتشار نوبت اول:  خیتار 

 ۰۸/۰۴/۱۴۰۵انتشار نوبت دوم خیتار

 

 کادر   بارم   صفحه اخر ۶

 لامیشرکت آب وفاضلاب استان ا یعموم روابط

تذکر:  ارائه اصل ضمانت نامه )پاکت الف(علاوه بر بارگذاری در سامانه ستاد بصورت فیزیکی به دبیر خانه حراست واقع در میدان دفاع مقدس ، شرکت آب 
و فاضلاب استان ایلام، دفتر حراست الزامی می باشد.

 مهلت دریافت )دانلود( اسناد از تاریخ :  ۱۴۰۵/۰۴/۰۶ لغایت ۱۴۰۵/۰۴/۱۰ ساعت ۱۴ ب. ظ
مهلت ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ :۱۴۰۵/۰۴/۱۰لغایت ۱۴۰۵/۰۴/۲۲ ساعت ۱۴ ب.ظ 

زمان برگزاری جلسه بازگشایی پاکات مناقصه: تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۳ ساعت ۱۰ ق.ظ
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/07  تاریخ انتشار نوبت دوم1405/04/08

روابط عمومی شرکت آب وفاضلاب استان ایلام

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان ایلام

دربازدید مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از بندر بوشهرمطرح شد:

 تأکید بر تسریع پروژه‌های توسعه‌ای، تکمیل 
زیرساخت‌ها و ارتقای خدمات به ذینفعان

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، در جریان سفر به 
استان بوشهر، از بخش‌های مختلف بندر بوشهر و پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای این 

بندر بازدید کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد شکیبی‌نسب، در جریان ســفر به استان بوشهر در 
نشست با ســیاوش ارجمندزاده، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، معاونان و 
رؤســای حوزه‌های تخصصی، آخرین وضعیت اجرای پروژه‌های بندری، دریایی و 
زیربنایی را مورد بررســی قرار داد.در این نشست روند پیشرفت پروژه‌های عمرانی و 
سرمایه‌گذاری، برنامه‌های توسعه زیرساخت‌های دریایی و بندری، وضعیت عملیات 
بندری، ظرفیت‌های موجود و راهکارهای تســریع در اجرای طرح‌های توسعه‌ای با 
هدف افزایش بهره‌وری، ارتقای کیفیت خدمات، تســهیل فرآیندهای ارائه خدمات 
به ذینفعان و فراهم‌سازی بستر مناسب برای توسعه تجارت دریایی استان مورد بحث 
و تبادل نظر قرار گرفت.معاون وزیر راه و شهرســازی با تأکیــد بر ضرورت تکمیل 
پروژه‌های اولویت‌دار و توســعه زیرســاخت‌های راهبردی اظهار داشــت: توسعه 
متوازن زیرساخت‌های بندری و دریایی، افزایش ظرفیت‌های عملیاتی، بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین و برنامه‌ریزی هدفمند، از مهم‌ترین الزامات ارتقای جایگاه بنادر کشور 
در عرصه تجارت دریایی و پاسخگویی مطلوب به نیاز فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران 
است.وی با اشاره به ظرفیت‌های کم‌نظیر استان بوشهر در اقتصاد دریامحور، خواستار 
تسریع در اجرای پروژه‌های در دســت اقدام و رفع موانع اجرایی شد و افزود: تمامی 
طرح‌های توسعه‌ای باید با رویکرد افزایش بهره‌وری، تسهیل خدمات‌رسانی، جذب 

سرمایه‌گذاری و ایجاد ارزش افزوده برای اقتصاد استان و کشور دنبال شوند.


